
 

  

 

l urERINTERPENCIA
IE OMRARÍAS, A GUINUES YSEAL   

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00006777

AB, VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS

CONSIDERANDO:

QUE: el 08 de septiembre de 2017, se ha otorgado ante el Notario Sexagésimo Tercero del cantón
Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía CRECOSCORP
S.A;

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Control, Auditoria e Intervención, ha emitido informe favorable
No. SCVS-INC-DNICAI-18-335 de 25 dejulio de 2018, para la aprobación solicitada; :

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No.SCVS-INC-DNASD-SAS-
2018-0817-M de 31 de julio de 2018, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros

¡mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de octubre de 2008, ADM

4 1

       

 

 

— 0 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL-2014-0009 de 15 de enero de 2014.

== 3 |!
E RESUELVE:
a

== : ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR:a)el capital autorizado de la compañía CRECOSCORP S.A. en
ÍTREINTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; b) el

3= Y  ¡2umentodel capital suscrito de dicha compañía en UN MILLON OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL DÓLARES
== = IDE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en DIECIOCHO MIL QUINIENTAS acciones de CIEN
== 3 3 lboL.ARES cada una deellas; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura.
2 Na

== > E ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER:a) Que el Notario antes nombrado, al margen de la! matriz de la

e .. Jescriture. pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta

— HG Janotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura de constitución de la compañía tome nota del

== 3 £ Icontenido de la presente Resolución al margen de la matriz. Cumplido, siente razón de lo actuado;y, c) Queel
E 3 ¡Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio de la compañia inscriba la

> 3 Ireferida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes
o iconla rezón dela inscripción que se ordena

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por
una vez en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y ¡Seguros en
Guayaquil a, 01 de agosto de 2018.

r

B. VICTÓR ANCHUNDIA PLACES
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS

NRA/ANIRI / MEM

JExp. No) 5271
'ámite 67023-0041-17

 



 

  
     

   

FECHADEREPERTORIO:17/ag0/2018 ' OA
HORADEREPERTORIO:15:22 y 2

* dello ordenadoen la: Resolución N” SCVS-INC--DNÁSD-SAS-2018-
00006777, ordenada por el Intendente Nacional de Compañías, AB.
. VICTOR ANCHUNDIA PLACES; el 1 de. agosto del 2018, queda.

- inscrita la” presente escritura “pública junto con: la resolución ¡mes
“= -mencionada, la misma que contiene: Fijación de Capital Autori

-- Aumento de Capital Suscrito y la Reforma“del estatuto de” la «compañía

- denominada: CRECOSCORP S.A., de fójas" 39.443 a 39.466, Registro

_ escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(S). --".”.

" ORDEN; 42234

RSe!,

>BRO

"NUMERO DEREPERTORIO:42.234 ,

 

: Con fecha”didcisicte degosiodel dos mildieciocho, en-ncumplimiento :

ado,

Mercantil número 3.453. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido dé esta

    

   

pos

a

" Ab. Lanner CobeñaC.

== NU Aoeg
7 “74. DELEGADO.

VIDA EE

- “Guayaquil, 21 de agosto de 2018. Z o :

. Z —.
: A Ar

 

 
  

A

 

0421717.



 


